
diretta  Poliamb.   GH,   R0207   Assistenza   Specialistica 
Ambulatoriale diretta Poliamb. Bosa, S0206 Assist. Special. Ambul. 
diretta Poliamb. Ales;

4) di nominare Direttori dell’esecuzione, ai sensi degli artt. 10 e 
119 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., i Direttori dei  Distretti 
di Oristano, Ales-Terralba e Ghilarza-Bosa, ciascuno per quanto di 
rispettiva competenza;

5)  di  dare  atto che  l'avviso  di  post-informazione  concernente 
l'esito  della  procedura  in  oggetto,  è  soddisfatto  con  la 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito di questa ASL; 

6)  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  ai  Servizi  AA.GG., 
Bilancio,  Provveditorato,  Ingegneria   Clinica  e  alle  Direzioni 
Distrettuali, ciascuno per quanto di rispettiva competenza. 

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
     Dr.ssa Maria Giovanna PORCU          Dott. Orlando SCINTU  

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: nota del 17/02/2011 SIC, Verbale n. 1 del 18/03/2011, nota del 
23/10/2013 SIC, Verbale n. 2 del 12/12/2013 (allegati nn. 1, 2, 3 e 4)           

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata all’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 04/04/2014 al 18/04/2014.
                              
                            IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                             Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N°274 del 03/04/2014
OGGETTO:  “aggiudicazione  procedura  Negoziata  a  Cottimo 
Fiduciario  per  l'affidamento  della  fornitura  di  N°  4 
Radiobisturi su carrello per dermatologia, da destinare ai 
Poliambulatori  di  Oristano,  Ales,  Ghilarza  e  Bosa.  Ditta 
“Milamedic di Matteo Ortu” di Cagliari. Utilizzo fondi Piano 
Investimenti 2010, D.G.R. 45/17 del 21/12/2010 rimodulato con 
D.G.R. 33/17 del 31/07/2012, NP 33. Cod. C.I.G.: 1229698AE1.

PROPOSTA PDEL N° 286 IN DATA 20/03/2014 
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso
-che con nota in data 17/02/2011 (unita al presente atto con il 
n. 1 per farne parte integrante e sostanziale) il Servizio di 
Ingegneria Clinica di questa ASL ha trasmesso la documentazione 
tecnica per l'acquisto urgente di N. 4 Radiobisturi su carrello 
per  dermatologia  da  destinare  ai  Poliambulatori  di  Oristano, 
Ales, Ghilarza e Bosa;
-che a seguito della richiesta di cui sopra si è proceduto ad 
interpellare,  mediante procedura a Cottimo Fiduciario ex art. 
125, comma 10, lett. d) del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii.,  le 
seguenti n. 13 Ditte diverse, giusto prot. ASL n° 15601 del 
28/02/2011,  importo presunto a base d'asta pai a € 62.000,00 
Iva/E, con aggiudicazione, in lotto unico, unicamente al prezzo 
più  basso,  previa  valutazione  di  conformità  tecnica  delle 
offerte:
-Covidien Italia Segrate (Mi)
-Elettromedical di Boscato Giorgio Sestu (Ca)
-General Ray di Luca Graziano & C. Sassari
-GL Medical Elmas (Ca)
-Johnson & Johnson Medical Pratica di Mare Pomezia (Rm) 
-MEDAX Sassari
-Medical Sassari
-Milamedic di Matteo Ortu Cagliari
-Nuova Sarda Medicali Cagliari
-Sanifarm Cagliari
-Tekmed Instruments Rozzano (Mi)
-Terapon Cagliari
-Xanit Sassari
Dato atto 
che nel termine ultimo, fissato nel summenzionato Invito  prot. 
n° 15601 del 28/02/2011, per il giorno 15.03.2011, ore 13,00, 
sono pervenute n. 4 offerte da parte delle seguenti Ditte:



-General Ray di Luca Graziano & C. Sassari
-Milamedic di Matteo Ortu Cagliari
-Nuova Sarda Medicali Cagliari
-Terapon Cagliari
Preso atto 
-che con Verbale N. 1 del 18/03/2011 (unito al presente atto con il 
n. 2 per farne parte integrante e sostanziale) si è proceduto alla 
verifica  della  regolarità  della  documentazione  amministrativa-
generale presentata e della mera presenza di quella tecnica delle 
succitate n. 4 Ditte, tutte ammesse alle fasi successive di gara;
-che con nota in data 23/10/2013 (unita al presente atto con il n. 3 
per farne parte integrante e sostanziale) il Referente del Servizio 
di Ingegneria Clinica Aziendale ha reso la verifica di conformità 
tecnica  delle  offerte  come  sopra  specificate,  dichiarando  non 
conformi le offerte delle Ditte “Terapon” e “Nuova Sarda Medicali” e 
conformi,  invece,  quelle  presentate  dalle  Ditte  “General  Ray”  e 
“Milamedic  di  Matteo  Ortu”,  quest'ultime  ammesse  alle  fasi 
successive di gara;
-che con Verbale N. 2 del 12/12/2013 (unito al presente atto con il 
n. 4 per farne parte integrante e sostanziale),  si è preso atto 
delle  risultanze  della  verifica  di  conformità  tecnica 
dell'Ingegneria  Clinica  Aziendale  e  proceduto  all'apertura  delle 
n. 2 offerte economiche rimaste in gara, con i seguenti esiti:

Ditta “General Ray di Luca Graziano & C.”

N° 4 Radiobisturi su carrello per dermatologia
 Poliambulatori di Oristano, Ghilarza, Ales e Bosa 

Modello offerto
HYPERION della CEB di C. Buzzi

Q.tà Cod. Prod. Prezzo 
unitario

Iva/E

N° 4 Radiobisturi su carrello per dermatologia
(prezzo base unitario € 15.500,00 I/E, prezzo base 

complessivo € 62.000,00 I/E)
4 400005 € 6.400,00

                                       
                                                              Totale Lotto   (Iva 
esclusa)

                     €  25.600,00

Manutenzione post garanzia ordinaria (eventuale): canone complessivo triennale € 6.144,00 Iva/E

Ditta “Milamedic di Matteo Ortu”

N° 4 Radiobisturi su carrello per dermatologia
Poliambulatori di Oristano, Ghilarza, Ales e Bosa 

Modello offerto
AM308N

Q.tà Cod. Prod. Prezzo 
unitario

Iva/E

N° 4 Radiobisturi su carrello per dermatologia
(prezzo base unitario € 15.500,00 I/E, prezzo base 

complessivo € 62.000,00 I/E)
4 AM308N

27440
€ 5.889,00

                                       
                                                               Totale Lotto (Iva 
esclusa)

                        € 23.556,00

Manutenzione post garanzia ordinaria (eventuale): canone complessivo triennale € 5.653,44 Iva/E

dai quali si evince che Aggiudicataria della presente procedura 
di  affidamento  è  la  Ditta  “Milamedic  di  Matteo  Ortu”  di 
Cagliari, come da unite offerte economiche delle n. 2 succitate 
Ditte, allegate al Verbale di gara n. 2 del 12/12/2013.   

Che  con nota prot. n. 86204 del 16/12/2013  del Direttore del 
Servizio  Provveditorato  si  è  provveduto  a  trasmettere,  alle 
Ditte  escluse (Nuova Sarda Medicali di Cagliari e Terapon di 
Cagliari) a quella risultata non aggiudicataria (General Ray di 
Luca  Graziano  &  C.  di  Sassari)  e  alla  Ditta  aggiudicataria 
(Milamedic di Matteo Ortu di Cagliari) il succitato Verbale N. 2 
del  12/12/2013  relativo  agli  esiti  provvisori  di  cui  alla 
presente  procedura  e  richiedendo,  contestualmente,  alla  Ditta 
aggiudicataria, i dati societari  necessari per l'acquisizione, 
da  parte  di  questa  ASL,  della  documentazione  comprovante  il 
possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 38 del D. Lgs. 
N. 163/2006 e ss.mm.ii., il cui esito è stato positivo.

Ritenuto di  dover  procedere  all'aggiudicazione  in  oggetto  in 
favore della Ditta “Milamedic di Matteo Ortu” di Cagliari, come 
da relativa offerta economica, allegata al Verbale di gara N. 2 
del 12/12/2013. 

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.

Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

per quanto esposto in premessa,
    

   DELIBERA
1)  di  approvare  integralmente  i  Verbali  di  gara  N.  1  del 
18/03/2011  e  N.  2  del  12/12/2013,  uniti  alla  presente, 
rispettivamente, con i nn. 2 e 4, per farne parte integrante e 
sostanziale;

2) di aggiudicare,  in favore della Ditta  “Milamedic di Matteo 
Ortu” di Cagliari la fornitura di N. 4 Radiobisturi su carrello 
per  dermatologia,  mod.“AM308N”,  per  l'importo  complessivo  di 
€  23.556,00  (Iva  22%/E,  €  28.738,32  Iva/C),  da  destinare  ai 
Poliambulatori  di  Oristano,  Ales,  Ghilarza  e  Bosa,  come  da 
offerta economica Ditta aggiudicataria, allegata al  Verbale di 
gara N. 2 del 12/12/2013;

3) di dare atto che l'onere complessivo di € 28.738,32, Iva 22% 
compresa,  relativo  all'acquisto  delle  summenzionate 
apparecchiature, sarà  imputato  ai  fondi  di  cui  al  Piano 
Investimenti 2010, D.G.R. 45/17 del 21/12/2010 rimodulato con 
D.G.R.  33/17  del  31/07/2012,  NP  33,  Conto  0102020401: 
”Attrezzature  Sanitarie  e  Scientifiche”  del  Bilancio  2014, 
Aut.Areas UAZ5_ACQ 2014/5/13, CC.dd.CC.: Q0206 Assist. Special. 
Ambulat. diretta Poliamb. OR, R0206 Assist. Special. Ambulator. 


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	   DELIBERA

